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1 I. Fanning mаzmuпi:

Маzkur fаппiпg maqsadi magistrlarga til texnologiyasida kоmруutеr
texnologiyalaridan unumli foydalanish hamda sohaga doir mаsаlаlаr (tillami o'qitish,
bilimlami baholash, matnlami tаhrir qilish, tarjima dasturlarini yaratish, mаtпlаrпi
qayИ ishlash, matnlar korpusini yaratish, mаtпlаrпi ovozlashtirish hamda til va nutq
hodisalarini modellashtirish kabilar)ni ham lingvistik, ham kompyuter texnologiyalari
yordamida hal qilish, shuningdek, mantiqiy tо'g'гi, izchil fikrlashga o'rgatish, ularda
nazariy bilimlami shakllantirish ча o'z yoonalishlari bo'yicha amalda qo'llashga oid
ko'nikmalami hosil qilishni nazarda tutadi.

Ushbu kurs magistrlarda tabiiy tilni qayta ishlash bo'yicha chuqur bilimlarni
shakllantirish, kоmруutеr lingvistikasi tamoyilIarini o'zlashtirish, matematik modellar
tuzish bo'yicha bilimlarni oqilona qo'llash qobiliyatini rivojlantirish, matematik
mantiq asosida fiklashga o'гgatish, til va adabiyotga doir kompyuter dasturlarini
yaratish, algoritm va kompyuter dаstчrlаri asoslarini berish kabi vazifalarni qo'yadi.
Ushbu maqsadga erishish uchun fan talabalami nazariy bilimlar, amaliy ko'nikmalalar
ilmiул jагауопlаrgа. uslubiy yondashuv hamda ilmiy dunyoqarashini shakllantirish
vazrtalannt ЬаJагаdl.

Fаппiпg vazifasi - ushbu kuгs magistrlarda NLP bo'yicha chuqur bilimlami
shaНlantirish, kоmруutеr lingvistikasi tamoyillarini belgilash, til modellarini tuzish

I bo'yicha bilimlarni to'g'ri yo'naltirish, foгmallashtirish sohasidagi bilimlarni фаli
| чо'llаsh qobiliyatini rivojlantiгish, matematik mantiq asosida fikrlashga o'rgatish,

| filologiyaga doir kompyuter dasturlarini yaratish, algoritm va kompyuter dasturlarining
lingvistik ta'minotini yaratish asoslarini o'zlashtirish va ularning mazmun-mohiyatini
ochib berish.

fan dasfuri xalqaro tarr olingan reytinglarda birinchi top 300 talik ro'yxatga
Stanford Universititeti (AQshning Stanford Universititetida 2 ARWU)xorijiy

inobatga olgan holda takomillashtirildi.



II. Asosiy nazariy qism (mа'rчzа mashgбulotlari)

II.I. Fап tarКbiga quyidagi mачzчlаr Кrаdi:

-mavzu. "Tabiiy tilni qalta ishlash" faniga Krish
Fanning maqsadi va vazifasi. NLP fan sifatida rivojlanishida паzалiу va amaliy

tadqiqotlar. NLPning boshqa farrlar bilan aloqasi

NLP ning asoýiy уобпаПýhlаri
Kompyuter leksikografiyasi. Mashina Иrjimasi. Korpus lingvistikasi. Коmруutеr

lingvodidaktikasi. NLP va lingvistik texnologiya
NLP чсhцп fчпdаmепtаl algoritmlar tahlili. Lingvistik bilimlar bazasi

Regular ifodalar. n-gram til modeli. NaiveBayes algoritmi. Matn klassifikatsiyasi.
Sentiment tahlil. Grammatik aksiomalar. Fоrmаl til nazariyasi. Formallashtirish
tamoyillari va lingvistik bilimlar bazasidan foydalanish

Lingvistik protsessorning grammatik komponentlari
Morfologik ma'lumotlaT bazasi, semantik va sintaktik ma'lumotlar bazasi. Semantik

vector
Lingvistik bilimlar bazasini loyihalashning dasturiy bazasi

SQL ma'lumotlar bazasi, Access ma'lumotlar bazasi va so'rov yaratish
Matnni lingvistik tahlil qilish algoritmlari. Sintaktik tahlil (Parsing)

O'zbek tilining morfologik qonuniyatlari. Moгfologik mа'lumоtlаг bazasini yaratish.
Matnning morfologik analizi. Sintaktik strukturаlаr. Grammatik nazariyalaT. Matnning
sintaktik mоdеllаri. Sintaktik aloqa munosabatlari. Diskurs va matn segmenti. Sintaktik
tahli1 algoritmlari
_mavzu.

Коmручtеr leksikografiyasi.Mashina tarjimasi
Lug'at tipologiyasi. Tezaurus, ontologiya bilan ishlash. Teгminologik lug'atlar.

Maxsus dаstчrlаr va lingvistik iпstrumепйriуlаr. Matnlami qayta ishlash tizimida
lug'atlmdan foydalanish. Lingvisfik (grammatik) lug'atlar Mashina Иrjimasi taTixi:
rivojlanish evolyutsiyasi. Mashina tarjimasi tizimlari , va texnolgoyasi" Qoidaga
asoslmtgan, kогрчsgа asoslangan mashina ta{imasi texnologiyasi. Nеуrоmаshiпа
taTjimasi, Mashina tarjimasida lingvtsfik mчаmmоlат. PaTallel'kоrрчslаr. Тфimа
xotiTasini masalalari

3.



tizimi haqida tushuncha. Diologning kоmруuiеrр oid mоdеllаri. Matnlami
va ovozli ma'tumotlarni matn holatiga o'tkazish. Nutq sintezatori.

0 - mачzu va ularning NlJdagi rоli

yirik

l - mavzu Semantik tahlil ча mа'lчmоtпi chiqarish. Sentiment analizi
Иhlilning metodlari, matndan ma'lumotni aniqlash va chiqarish usullari,

ча mа'lцmоtlаr orasidagi bog'lanishni
asosida muallifting yoki fikmi ifodalovchi his-fuyg'ularni aniqlash va tasniflash

analizi texnologiyalari, algoritmlar va ularning amaliy qo' l lanil ishi.
2 - mavzu Dialog tizimlari va tilga asoslangan botlar

tilni qayta ishlashda dialog tizimlarini yaratish, tilga asoslangan chatbotlaг
ishlab chiqilishi, foydalanuvchi bilan o'zaro aloqada NLP

II.2. Amaliy mashg'ulotlari bo'yicha ko'rsatma va tavsiyalar

"Tabiiy tilni qayta ishlash (NLP)" fапi bo'yicha аmаliу mashg'ulotlar uсhuп
quyidagi mavzular tavsiya etiladi :

-mачzu. "Tabiiy tilniqayta ishlash" faniga kirish
Fanning maqsadi va vazifasi. NLP fan sifatida rivojlanishida паzаriу va amaliy

tadqiqotlar. NLPning boshqa fanlar bilan aloqasi

Kompyuter leksikografiyasi. Mashina tфimasi. Korpus lingvistikasi. Коmруutеr
lingvodidaktikasi. NLP ча lingvistik texnologiya

NLP чсhчп fundamental algoritmlar tahlili. LingvЫik bilimlar bazasi
Regular ifodalar. п-grаm til modeli. NaiveBayes algoritmi. Matn klassiГrkatsiyasi.

Sentiment tahlil. Grammatik aksiomalar. Fоrmаl til nazariyasi. Formallashtiгish
tamoyillari va lingvistik bilimlar bazasidan foydalanish

Lingvistik protsessorning grammatik komponentlari
Morfologik mа'|шпoflд,}яzаsi, semantik va sintaktik ma'lumotlar bazasi. Semantik

чесtоr
Lingvisfik ЬiПmlат bazasini loyihalashning dasturiy bazasi

ma'lumotlar Access ma'lumotlar bazasi va so'rov

metod.

NLP ning asosiy yo'nalishlari



Matnni lingvistik tahlil qilish аlgоritmlаri. Sintaktik tahlil (Parsing)
O'zbek tilining morfologik qonuniyatlari. Moгfologik ma'lumotlar bazasini yaratish.

Matnning morfologik analizi. Sintaktik strulcturalar. Grammatik nazariyalaT. Matnning
sintaktik modellari. Sintaktik aloqa munosabatlari. Diskurs va matn segmenti. Sintaktik
tahlil algoritmlari

Коrрus lingvistikasi
Коrрus taksonomiyasi. Коrрus lingvistikasining nazariy va amaliy mаsаlаlаri.

Коrрus yaratish texnologiyasi. Metadata. Коrрus ilmiy tadqiqot obyekti sifatida.
Korpusning turli sohalarda qo'llanishi

Коmруutеr leksikografiyasi.Mashina tarjimasi
Lug'a1 tipologiyasi. Tezaurus, ontologiya bilan ishlash. Тегmiпоlоgik lug'atlar.

Maxsus dasturlar va lingvistik instrumentariylar. Matnlarni qayta ishlash tizimida
lug'atlaгdan foydalanish. Lingvistik (grammatik) lug'atlar Mashina tarjimasi arixi:
rivojlanish evolyutsiyasi. Mashina Иrjimasi tizimlari va texnolgoyasi. Qoidaga
asoslangan, korpusga asoslangan mashina tarjimasi texnologiyasi. Neyromashina
tфimasi. Mashina tarjimasida lingvistik muаmmоlаr. Раrаllеl kоrрuslаr. Tarjima
xotirasini yaratish masalalari

Коmручtеr lingvistikasida mеtоdlаr. Коmруutеrdа шаtпlаrпi qayta
rl.

Statistik metod. Modellashtirish metodi. Iyerarxik metod.
Matn generatsiyasi. Qidiruv va ekspert tizimi haqida tushuncha. Diologning

oid modellari. Matnlami ovozlashtirish va ovozli ma'lumotlarni mаtп
o'tkazish. Nutq sintezatori. Matnlami aйomatik tahrirlash.

0 - mачzч Tayyorlangan til modellari va ulаrпiпg NLPdagi roli
til modellarining ishlash tamoyillari, ulаr yordamida matnni

va javob berish tizimlari, yiгik model va arxitekturalarning NLPdagi о
Gрт, BERT).

1 - mачzц Semantik tahlil ча mа'lцmоtпi chiqarish. Sentiment апаlИ
Иhlilning metodlari, matndan ma'lumotni aniqlash va chiqarish usullari,
va ma'lumotlar orasidagi bog'lanishni aniqlash. Matnlar asosida muallifrring

ifodalovohi his-tuyg'ulami aniqlash va tasnifl ash. Sentiment analizi
va ulaming amaliy qo'llanilishi.

mачzu Dialog tizimlari va tilga asoslangan botlar
tilni qayta ishlashda diatog fizimlilini yaratish, tilga asoslangan

ishlab chiqilishi, foydalanuvchi bilan o'zaro aloqada NLP
i:haфotlar



III. Mшstaqil ta'lim*

ПI.1. Mustaqil й'lim va mustaqil ishlar

ГаlаЬаlаmi mustaqil ta'lim shaklini tashkil etishga qo'yilgan talablar O'zbeКston 
]

Respublikasi oliy ta'lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 29-apгeldagi l36- 
]

sonli "Oliy ta'lim muassasalaTi talabalari mustaqil ta'limini tashКl etish bo'yicha
namunaviy tartibni Иsdiqlash to'g'risida"gi buyrug'i asosida ishlab chiqilgan.

Mustaqil ta'limni baholash semestr davomida berilgan topshiriq asosida bajarilgan ishlami
HEMISda ilova qilish, shuningdek, oraliq va yakuniy test va savollarga javob berish
asosida oshiriladi.

"NLP algoritmlari" fanidan mustaqil ta'lim uсhuп tavsiya etiladigan mачzulаr:

NLP ning asosiy yo'nalishlari NLP uсhuп fundamental аlgогifiпlаr Иhlili Lingvistik
bilimlar bazasi Lingvistik protsessorning gгаmmаtik komponentlari Lingvistik bilimlaT
bazasini loyihalashning dasturiy bazasi Matnni lingvistik tahlil qilish algoritmlari.
Sintaktik tahlil (Parsing) Korpus lingvistikasi
Kompyuter leksikografiyasi
Mashina tarjimasi Kompyuter lingvistikasida mеtоdlаr. Коmручtеrdа matnlarni qayta

ishlash tizimlari Таууогlапgап til modellari va ulaming NLPdagi roli . Semantik tahlil ча
mа lumotni chiqarish . Sentiment ana|izi. Dialog tizimlari va tilga asoslangan botlar

Talabalami mustaqil ta'lim shaklini tashkil etishga qo'yilgan talablar O'zbekiston
Respublikasi oliy ta'lim, fan ча innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 29-apreldagi 136-

sonli "Oliy ta'lim muassasalaгi talabalari mustaqil ta'limini иshkil etish bo'yicha
namunaviy tartibni tasdiqlash to'g'risida"gi buyrugli asosida ishlab chiqilgan.

Mustaqil ta'limni baholash semestr davomida berilgarr topshiriq asosida bajarilgan
ishlami HEMISda ilova qilish, shuningdek, oraliq va yakuniy test va savollarga javob
berish asosida oshiriladi.

* Izoh: Mustaqil ta'lim ishi mavzularifaп doirasiй o'zgarishi mumkiп.

4. Y. Fап o'qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)
-turli maqsadlar чсhчп оrЬоrоt ча intellektцal tizimlarining lingvistik va kognitiv
komponentlarini yaratish ча Иkomillashtirish (tezaurus, lingvistik ontologiyalar,
mа'lumоtlаг bazalai, bilimlm bazalan, sinИktik tahlil tizimlari parserlaT, semantik tahlil
dasturlari, mогfоапаlizаtоrlаr)пi bilishi; tilshunoslik rеsчвlаriпi ishlab chiqish va
takomillashtirish (matnti lug'atlar, fonetik- leksib terminologik ma'lumotlar bazalaTi)ni
bilishi; tizimlari yordamida aпraliyotda og'z.akj, уочпа va aйomatik tarjima qilish
tizimini iФlab chiqish va joriy eta olishi, aйomatik tarjima vositalarini qo'llay olish,
mashinatmjimasi nazariyasini Иhlil qilish va tadqiq etish, йrjimоп dasturlari lingvistik
ta'minoti va ma'lumotlar bazalai, dasturiy ta'minotini yaratish va takomillashtirish
haqido tasavvurga qа Ьо' lЪhi kerй;
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-tabiiy tilni aйomatik qayta ishlash tizimlarining lingvistik komponentlarini (og'zaki
nutqni sintez qilish va tanib olish, matnni уагаtish, aйomatik tarlima, avtomatik
referatlash va annotatsiyalash), intellektual tizimlaгni ishlab chiqishi; lingvistikbilimlami
formallashtirishda matematik asoslardan foydalana olish va lingvistik stпrkfirгаlаr hamda
tilshunoslik bilimlarini ahlil va sintez qila olishi; kompyuter leksikograГryasi vazifalarini
Ьаjаrа olishi: elektron lug'at bazasini уаrаtа olishi, yangi avlod elektron lug'atlarini,
lingvistik lug'atlaming mobil ilovalarini yaTata olishni bilishi; til modellaTi va resusrlarini
tayyorlash, sun'iy intellekt uchun tabiiy tilni modellashtira bilishi hamda amaliyotga
qo'llay olishi; ovozli nutqni va tabiiy tildagi уоzrпа matnlarni aйomatik qafia isЫashni
nazarda tutuvchi electron tizimlami bilishi va ulаrdапfоуdаlапа olishi kerak;

- parallel korpuslaгdan foydalana olishi va ularning bilimlar va mа'lumоtlаr bazalarini

уагtа olishni bilishi; matnlarni xorijiy tillardan davlat va rasmiy trllarga hamda davlat va
rаsmiу tillardan chet tillaгiga malakali tarjima qila olishi; tabiiy tilga ishlov beruvchi
zamonaviy dasturlar bo'yicha dolzarb masalalami tahlil qilish ча yoritish
kompeteпsiyasiga ega bo'lbhi kеrаk

5. VI. TA'LIM TEXNOLOGIYALARI VА METODLARI:
.mа'ruzаlаr;

. interfaol keys-stadilar;
r sеmiпаrlаr (mantiqiy fiklash, tezkor savol-javoblar);
oguruhlarda ishlash;
otaqdimotlami qilish;
. individual loyihalar;

iamoa bo'lib ishlash va himoya qilish uchun loyihalar.
6. VII. Kreditlarni olish uсhuп talablar:

Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalarni to'la o'zlashtirish, Иhlil natijalarini to'g'ri
aks ettira olish, o'rganilayotgan jаrауопlаr haqida mustaqil mushohada yuritish va joriy,
огаliq nazorat shakllarida berilgan vazifa va topshiriqlami bajarish, yakuniy nt|zoйt
bo'vicha vozma ishni tonshirish.
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